ご注意： この文章は一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。

投資を行うに際しては、必ず当社が作成する「新株式発行届出目論見書（ならびに訂正事項分）」をご覧いただいた上で、
投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。

平成１５年２月１４日

各 位

神奈川県横浜市都筑区東方町 1 番地

東京エレクトロン デバイス株式会社

取 締 役 社 長    砂 川  俊 昭

  （コード番号：２７６０）

問い合わせ先:
取 締 役

総務部長
佐藤 均

電話番号：０４５－４７４－７０００

公募新株式の発行価額及びブックビルディングの仮条件決定のお知らせ

平成１５年１月３０日開催の当社取締役会において決議いたしました公募による新株式発行につ

きましては、発行価額等が未定でありましたが、平成１５年２月１４日開催の当社取締役会におい

て、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせ申し上げます。

記

１．発 行 価 額    １株につき  金 ４８４，５００ 円

                    （ただし、引受価額が発行価額を下回る場合は、当該

新株式の発行を中止する。）

２．発行価額中資本に組入れない額    １株につき  金 ２４２，２５０ 円

                    （なお、引受価額が発行価額を上回る場合、その差額

についても資本に組入れない。）

３．仮 条 件    ５７０，０００円から６３０，０００円

４．仮条件の決定理由等

   当社は、海外メーカー製を中心とする半導体の販売を主として、そのほかボード製品、ソフ

トウェア及び一般電子部品の販売を事業としております。

   仮条件の決定に当たり、機関投資家等にヒアリングを行った結果、主として以下のような評

価を得ております。

   ① 今後の伸びが期待できる商品を幅広く有しているほか、多くの優良な販売先を有してい

る。

   ② 設計開発力や技術力も高く、業界内での競争力がある。

   ③ 上記の強みを背景に安定した経営が見込めるものの、同業他社とのより一層の差別化が

望まれる。

   以上の評価に加え、現在のマーケット環境等の状況や、最近の新規公開株のマーケットにお

ける評価並びに上場日までの期間における価格変動リスク等を総合的に検討した結果、仮条件

は５７０，０００円から６３０，０００円の範囲が妥当であると判断いたしました。

ご注意： この文章は一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。

投資を行うに際しては、必ず当社が作成する「新株式発行届出目論見書（ならびに訂正事項分）」をご覧いただいた上で、
投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。

【ご参考】

（１） 発行新株式数     普通株式 ７，０００株

（２） 需要の申告期間
平成１５年 ２ 月１８日（火曜日）から

平成１５年 ２ 月２４日（月曜日）まで

（３） 価 格 決 定 日

平成１５年 ２ 月２５日（火曜日）

（発行価格は発行価額以上の価格で、仮条件により需要状況等を勘案

した上で決定する。）

（４） 募 集 期 間
平成１５年 ２ 月２７日（木曜日）から

平成１５年 ３ 月 ４ 日（火曜日）まで

（５） 払 込 期 日  平成１５年 ３ 月 ６ 日（木曜日）

（６） 配 当 起 算 日  平成１４年１０月 １ 日（火曜日）

（７） 株券受渡期日  平成１５年 ３ 月 ７ 日（金曜日）

以 上